Протокол 8
Внеочередного заседания Попечительского совета КГУ «Средняя общеобразовательная школа с гимназическими классами» отдела образования Щербактинского района, управления образования Павлодарской области
от 11 апреля 2022 года
Присутствовали: ЗДВР Поплавец Анастасия Сергеевна-секретарь, Борисевич Галина Сергеевна-председатель, Згонник Валентина Васильевна-родитель из параллели класса, Кальченко Ольга Петровна- родитель из параллели класса, Штерцер Татьяна Михайловна - родитель из параллели класса, Борисова Светлана Анатольевна-ветеран пед.труда, Горюцкая Надежда Николаевна- инспектор ГЮП ОМПС ОП Щербактинского района, Сыздыкова Айгуль Набиевна-член совета.
Повестка:
1. «О проведении капитального ремонта школы» (Директор школы Колодежная Г. Д)
2. «Об утверждении состава членов общественного родительского контроля» (заместитель председателя попечительского совета Згонник В.В)
Ход заседания
1 СЛУШАЛИ «О проведении капитального ремонта школы». Директор школы Колодежная Галина Дмитриевна довела до сведения присутствующих информацию о том, что с 1 мая по 1 августа в школе будет проходить капитальный ремонт в здании, который включает в себя замену окон, дверных блоков, системы отопления, замена электрооборудования. В связи с этим, во исполнение протокольного поручения Акима области необходимо утвердить состав членов общественного родительского контроля.
Выступала: директор школы Колодежная Г.Д

2СЛУШАЛИ «Об утверждении состава членов общественного родительского контроля» выступила заместитель председателя попечительского совета Згонник В.В. В качестве кандидатур она предложила в состав общественного родительского контроля включить добросовестных, ответсвенных родителей таких как Поздеев Анатолий Яковлевич, Борисевич Галина Сергеевна, Сыздыкова Айгуль Набиевна, Кальченко Ольга Петровна, Штерцер Татьяна Михайловна
Выступала: зам.председателя Згонник В.В

Решение:
1. О проведении капитального ремонта школы принять информацию к сведению
2. Единогласно утвердить состав членов общественного родительского контроля в лице: Поздеев А.Я, Борисевич Г.С, Сыздыкова А.Н, Кальченко О.П, Штерцер Т.М

Поплавец А.С-секретарь
 Борисевич Г.С-председатель
Члены П С:
Згонник В.В
Кальченко О.П
Штерцер Т.М
Борисова С.А
Горюцкая Н. Н
Сыздыкова А.Н

                                                                 8  Хаттама
Павлодар облысы білім беру басқармасының, Шарбақты ауданы білім беру бөлімінің «Гимназиялық сыныптары бар жалпы орта білім беру мектеп» КММ Қамқоршылық кеңесінің кезектен тыс онлайн-отырысы
2022 жылғы 11 сәуірдегі

Қатысқандар: ДТІО Поплавец Анастасия Сергеевна-Хатшы, Борисевич Галина Сергеевна-Төраға, Згонник Валентина Васильевна- параллель сыныптан ата - ана, Калченко Ольга Петровна - параллель сыныптан ата-ана, Штерцер Татьяна Михайловна- параллель сыныптан ата-ана, Борисова Светлана Анатольевна-ардагер пед.Еңбек ардагері, Горюцкая Надежда Николаевна-Шарбақты ауданы ПБ ЖПҚБ МӨБ инспекторы, Сыздыкова Айгуль Набиевна-кеңес мүшесі.

 Күн тәртібі:

1. "Мектепке күрделі жөндеу жүргізу туралы" (мектеп директоры Г. Д. Колодежная)
2. "Қоғамдық ата-ана бақылауы мүшелерінің құрамын бекіту туралы" (қамқоршылық кеңес төрағасының орынбасары В. В. Згонник)

        Отырыс барысы
1 "Мектепке күрделі жөндеу жүргізу туралы" тыңдалды. Мектеп директоры Галина Дмитриевна Колодежная қатысушыларға 1 мамырдан 1 тамызға дейін мектепте ғимаратта күрделі жөндеу жүргізілетіні туралы ақпаратты жеткізді, оған терезелерді, есік блоктарын, жылыту жүйелерін ауыстыру, электр жабдықтарын ауыстыру кіреді. Осыған байланысты, облыс әкімінің хаттамалық тапсырмасын орындау үшін қоғамдық ата-ана бақылауы мүшелерінің құрамын бекіту қажет.
Сөз сөйледі: мектеп директоры Г. Д. Колодежная

2 "Қоғамдық ата-аналық бақылау мүшелерінің құрамын бекіту туралы" тыңдалды Қамқоршылық кеңес төрағасының орынбасары Згонник В.В. кандидатуралар ретінде ол қоғамдық ата-аналық бақылау құрамына Анатолий Яковлевич Поздеев, Галина Сергеевна Борисевич, Айгуль Набиевна Сыздыкова,Штерцер Татьяна Михайловна, Кальченко Ольга Петровна сияқты адал, жауапты ата-аналарды қосуды ұсынды.
Сөз сөйледі: төраға орынбасары В. В.Згонник

Шешім:
1. Мектепке күрделі жөндеу жүргізу туралы ақпарат назарға алынсын.
[bookmark: _GoBack]2. А. Я. Поздеев,  Г.С. Борисевич,  А. Н. Сыздыкова, О.П.Кальченко, Т.М.Штерцер қоғамдық ата-аналық бақылау мүшелерінің құрамы бірауыздан бекітілсін.